Subsecretaria da Administração Central de Licitações Estado do Rio Grande do Sul – CELIC/RS
Av. Borges de Medeiros nº 1501-2º andar - Centro Administrativo Fernando Ferrari - Porto Alegre/RS, CEP 90119-900 -

Brasil Fone (51) 3288-1160 - FAX (051) 3288-1162

DEMONSTRAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO 9145/2020

Prorrogação de Prazo

O Pregoeiro da Subsecretaria da Central de Licitações, designado pela

Portaria nº 0318/2019 e seus anexos, no uso de suas atribuições, considerando

os princípios da isonomia e publicidade informa:

Em atenção ao pedido de mais prazo apresentado pela empresa

ENCOPAV ENGENHARIA LTDA, CNPJ 00.061.493/0001-70, para

DEMONSTRAR A EXEQUIBILIDADE DE SUA PROPOSTA vencedora do

Pregão Eletrônico 9145/2020, APRESENTANDO JUSTIFICATIVAS E

COMPROVAÇÕES EM RELAÇÃO AOS CUSTOS, em fase da complexidade da

proposta – alegada pelo Licitante - e, diante dos transtornos trazido a todos pela

Pandemia do Covid-19, que assola o país, e o mundo, o Pregoeiro concede

mais 3 (três) dias úteis, a contar do dia seguinte ao vencimento do

primeiro AVISO.

A Resposta, conforme já informado, deverá ser enviada pelo e-mail

pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br com o título “PE 9145/2020

DEMONSTRAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA”.

Em 18/08/2020,

_________________________________

Otávio Santiago de Farias

Pregoeiro

mailto:pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br